
3  - T/  LOPOTY: DRSNÁ KRÁSA -  Scanoram a /ROK BOHATÝ NA ZEMĚTŘESE
NÍ -  F rankfu rter Allgemeine Zeitung / ZLODĚJI V UNIFORMĚ -  S tern / 
HRA NA LÉKAŘE -  Tim e / ODNESOU VÁM COKOLI -  Ilustrovaná politika / 
HANBA AMERIKY -  APN / PÁTER DOSUD ŽIJE -  Hobby / RAKVE JA

____  КО PETARDY -  NBI / PRACÍ PRO TI ZLOČINNOSTI -  BBC London Letter
8  - !> NÁVRAT KATAMARANU -  Hobby

... neboli nejrychlejšího závodního plachtového člunu vůbec 
■ O  .  « g SANSEBASTIÁNSKÉ FILMOVÉ MUŠLE 

MĚSTO POD SAMOPALY 
O ldřich Adamec, psáno pro  100 -f 1 ZZ 
Dva různé pohledy na filmový festival ve Španělsku

1 2 - 1 5  PŘEDHONÍ KAWASAKI STŘÍBRNÉHO PTÁKA? -  Hobby / KDO JSI, ANA- 
XANDŘE? -  Sofioter N achrichten / ODPOČINUTÍ LEHKÉ -  A LEVNÉ -  
Tem po / VERTIKÁLNÍ M ĚSTO -  P anoram a

H >  - 1 7  PYRAMIDA ZAKOLÍSALA -  L. Alajev, Vokrug světa
Pyramida společenských a ekonomických vazeb v indické vesnici, pevně stmelených 
odvěkou tradicí

1 8  - 2 0  DOLARY A KARDINÁLOVÉ -  Carlo Rosella^ P anoram a
ZABÍJÍ SE VE JMÉNU KRISTA -  A PAPEŽ MLČÍ ... S tern
Co se skrývá ve vatikánském zákulisí -  či vlastně sakristii

2 1  - 2 2  PŘÍSNĚ TAJNÉ! -  G erald Asaria, P aris  M atch
V laboratoři, kde automobilový koncern General Motors připravuje modely vozů pro 
rok 2000

3 4  - 2 7  EDINBURGH A SKOTOVÉ -  Jam es C erruti, National Geographic
Reportáž z města, o kterém se říká, že patří к nejkrásnějšim na světě

3 8  - 211 SPRAVEDLNOST PO AMERICKÚ Howard Zinn, Le Monde Diplom atique 
Autentické svědectví bostonského právníka

3 0  - 3 5  FILIPÍNY -  SOUOSTROVÍ TŘÍ SVĚTŮ -  M aurice Leigheb, Atlas*
Mravy americké, zvyky španělské, tradice asijské

3 0  - 3 7  JAKÝ BUDEŠ, ČLOVĚČE? -  Nědělja 
Co je to, když se řekne dědičnost

3 8  - 311 REKLAMA NENÍ PODFUK -  Nauka i tčclmika
Reklama je prý motorem obchodu ; jaké je „palivo“ tohoto motoru ?

4 0  - 4 3  TARAHUMAROVÉ -  M EXIČTÍ VYTRVALCI -  Jam es N orm an, National 
Geographie
0  pověstné odolnosti a fyzické vytrvalosti Indiánů, kteří si říkají rarámuri -  „pěší 
běžci“

4 4  - 4 5  JAK SE BRECHT STAL NARÁZ SLAVNÝM -  Lotte Lenya-WeUlová, L itěra- 
t u rna ja  gazeta
A jak se vůbec zrodila jeho slavná Žebrácká opera 

4 0  - 411 ŠKOLA ZABÍJENÍ Rolph Gail, Quick
Za čtyři pět vteřin dosáhne gepardice zrychlení na sto kilometrů za hodinu; můžeme 
to přirovnat například к vozu Maserati

5 0  - 5 7  OD SOBŮ К  PETROCHEM II -  APN / KÖvÖ\H? VODÍK?-T h e  Sunday T im es) 
LÉČIVÉ SADY -  Sovětskaja Rossija / POLSKÁ RYCHLOLOĎ -  Interpress 
JAK BYLA ZNIČENA ATLANTIS -  BBC London L etter / ZEMĚ V PODRUČÍ 
HVĚZD -  BBC External Services / ELIXÍR ŽIVOTA -  P ravda / OMYL, 
MANŽEL NENÍ KUS NÁBYTKU -  Reader’s Digest / NOVÁ KOMPLEXNÍ 
IZOLACE PRO STAVEBNICTVÍ -  In terpress / ABY SE MASO NEKAZILO -  
Newsweek / JACÍ JSOU VLASTNĚ HLEDAČI PRAVDY -  Psychology Today /

________ OSTNATÝ KONÍČEK -  The Sunday U m es Magazine
- O  I FAZOLOVÝ RAOUL -  Don Knowlton, E llery Queen’s M ystery Magazine

1 špína za nehty může někdy inspirovat
H t  -  0 2  CO BY MĚLO BÝT NOVÉHO? -  Stacy Aum onier, ze sbírky povídek Stories

Téměř špionážní příběh z 2. světové války
0 4  UNIKÁTNÍ NÁSTĚNNÉ MALBY -  U rania

Kulturně historicky a umělecky cenné památky v Rumunské socialistické republice


